
UCHWAŁA NR XII/40/I/2011 

RADY OSIEDLA ŚWIERCZEWO 

z dnia 14 marca 2012 r. 

 

w sprawie: zmiany obwodów szkół podstawowych na terenie Osiedla Świerczewo. 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 5 i 9 Statutu Osiedla Świerczewo – Uchwała 

nr LXXVI/1123/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w/s uchwalenia 

Statutu Osiedla Świerczewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 230, poz. 4270), Rada Osiedla 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

  

Rada Osiedla Świerczewo zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie zmian 

w granicach obwodów szkół podstawowych na terenie Osiedla Świerczewo, zgodnie 

z Załącznikiem nr 1. 

 

§  2 

 

 Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Osiedla. 

 

 

§  3 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

PROJEKT 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚWIERCZEWO 

 

w sprawie: zmiany obwodów szkół podstawowych na terenie Osiedla Świerczewo. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt. 5 i 9 Statutu Osiedla Świerczewo - Uchwała 

nr LXXVI/1123/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w/s uchwalenia 

Statutu Osiedla Świerczewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 230, poz. 4270) – Osiedle 

realizuje swoje zadania m. in. poprzez „występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla” oraz 

„wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki 

organizacyjne Miasta”. 

17 lutego odbyło się spotkanie z Prezydentem Miasta Poznania, na którym zostały 

przedstawione plany zmiany obwodów szkół gimnazjalnych i podstawowych w Poznaniu. 

Następnie, 20 lutego br., Rada Osiedla Świerczewo otrzymała od Wydziału Oświaty do 

zaopiniowania projekt Uchwały Rady Miasta w przedmiotowej sprawie. 

Zmiana proponowana przez Radę Osiedla Świerczewo ma polegać na włączeniu do 

obwodu Szkoły Podstawowej nr 79 obszarów z obecnego obwodu Szkoły Podstawowej nr 84 

(cała północno-wschodnia część Osiedla Świerczewo) oraz Szkoły Podstawowej nr 4 (obszar 

w rejonie skrzyżowania ulic Karola Buczka i Leszczyńskiej, po zachodniej stronie 

ul. Leszczyńskiej), zgodnie z Załącznikiem nr 1 niniejszej Uchwały. 

Przy obecnym podziale Świerczewa na obwody szkół podstawowych, obszary 

położone za ul. Czechosłowacką (rejon ul. Czeremchowej, Grabowej) są przypisane do 

Szkoły Podstawowej nr 84 na Dębcu. Tereny te są jednak oddzielone fizycznie od szkoły 

rejonowej dwoma liniami kolejowymi. Odległość do Szkoły Podstawowej nr 79 jest 

porównywalna, szkoła jest także dobrze skomunikowana z tym rejonem (linie autobusowa, 

możliwość dojazdu rowerem). Zgodnie z informacjami, które otrzymała Rada Osiedla, Szkoła 

Podstawowa nr 84 jest obecnie przepełniona, a lekcje odbywają się na dwie zmiany. Jest to 

ważne głównie w perspektywie znacznego wzrostu liczby mieszkańców ulicy Czeremchowej 

(nowe mieszkania, w ostatnim czasie blok Koral przy ul. Czeremchowej na 100 mieszkań, 

w planach jest budowa kolejnego na 60 mieszkań). Szkoła Podstawowa nr 79 jest w stanie 

przyjąć więcej uczniów. 

Zmiana w rejonie ul. Karola Buczka i Leszczyńskiej jest w dużej mierze techniczna, 

ponieważ są to obszary niezamieszkałe (Glinianki). Na dzień dzisiejszy zmiana dotyczyłaby 



jedynie mieszkańców położonych przy ul. Leszczyńskiej 60, którzy mają zdecydowanie bliżej 

do Szkoły Podstawowej nr 79 niż rejonowej nr 4. Biorąc jednak pod uwagę możliwość 

rozbudowy terenu na północ od ul. Orkana, zmiana jest uzasadniona. 

Zmiana granic obwodów szkolnych ma także na celu ich dostosowanie do granic 

Osiedla Świerczewo (z wyłączeniem obszarów położonych blisko Szkoły Podstawowej 

nr 4 przy ul. Rawickiej).  




